

30 kwietnia 2014



Z prac Zarządu Województwa 30 kwietnia - 4 maja

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w posiedzeniu kapituły ósmej edycji konkursu Novator 2013. Konkurs ma na celu propagowanie innowacyjności w gospodarce, promocję firm, które mają największe osiągnięcia w dziedzinie wprowadzania innowacji i kształtowanie pozytywnego wizerunku gospodarki województwa świętokrzyskiego. Wyróżnienie jest przyznawane przedsiębiorstwom z województwa świętokrzyskiego, które w minionym roku zrealizowały najlepsze przedsięwzięcia o charakterze innowacyjnym. Nagradzane są również gminy za ich innowacyjne inwestycje, popularyzator innowacji oraz młody wynalazca.

1 maja

W Sandomierzu odbędzie się wielki rodzinny piknik z okazji 10 - lecia wstąpienia Polski do UE, organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego (wstęp wolny). W programie m.in. liczne występy artystyczne, quizy i konkursy związane z unijną tematyką, atrakcje dla dzieci i młodzieży w Miasteczku Europejskim, widowisko modowo-muzyczne „Po zmierzchu” oraz koncert Ani Wyszconi. Nie zabraknie również ogromnego jubileuszowego tortu. W imprezie wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** oraz członkowie Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek**.

Piknik rodzinny na sandomierskiej Starówce odbywał się będzie w godzinach 14.00 - 22.00. Na Rynku stanie duża scena, na której przez całe popołudnie i wieczór odbywać się będą występy zespołów wokalnych i tanecznych oraz solistów. Prezentowane będą projekty dofinansowane ze środków europejskich. Unijna tematyka będzie pojawiać się w quizach i konkursach z nagrodami, a na scenie przedstawimy ilustrowaną historię Unii Europejskiej. O 19.45 rozpocznie się tajemnicze widowisko modowo-muzyczne „Po zmierzchu” autorstwa Anny Skuratowicz-Cedro, pełne światła, muzyki i tańca. Gwiazdą wieczoru będzie Ania Wyszconi, na której koncert zapraszamy o godzinie. 20.45. Zakończenie koncertu przewidziane jest o 22.00. Z myślą o dzieciach i młodzieży oraz ich opiekunów przygotowane będzie Miasteczko Europejskie rozmieszczone w 4 strefach rozrywki:

- 1.Europa Bezpieczna (Mały Rynek)
- 2.Europa Regionalna (Mały Rynek)
- 3.Europa Innowacyjna (dziedziniec Sandomierskiego Zamku)

4. Strefa Europejskiego Funduszu Społecznego (Mały Rynek) W każdej ze stref przewidziano mnóstwo atrakcji: ścianki wspinaczkowe, warsztaty dawnych zawodów i eko-warsztaty, pokazy ratownictwa medycznego, mobilne planetarium, wyścigi bolidów, przejażdżki meleksem, gry miejskie, konkursy z nagrodami i ogromny jubileuszowy tort!

Wspólnym odegraniem „Ody do radości” uczcą kielczanie 10. rocznicę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. 1 maja na kieleckim Placu Artystów odbędą się uroczystości pod hasłem „Dekada Radości”. Gościem imprezy będzie **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa. 1 maja punktualnie o godz. 13.00 odegrana zostanie „Oda do Radości”. W programie imprezy znalazły się także: otwarcie wystawy „Europejskie Impresje” ze zbiorów Muzeum Karykatury im. E. Lipińskiego w Warszawie, pokaz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry Dętej i mażorettek Ochotniczej Straży Pożarnej z Krasocina, dla wszystkich również słodka niespodzianka.

2 maja

2 maja po raz dziesiąty będziemy obchodzić Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. W ramach obchodów o godz. 15:00 ze Skarżyska (Skwer Staffa) do Bliżyna (Zalew) wystartuje III Biało-Czerwony Rajd Rowerowy. W imprezie weźmie udział **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa.

3 maja

Mszą świętą (godz. 11.00) w intencji Ojczyzny w Bazylice Katedralnej w Kielcach rozpoczną się obchody 223. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Następnie uczestnicy obchodów przejdą przed pomnik Stanisława Staszica w Parku Miejskim w Kielcach, gdzie odbędą się oficjalne uroczystości. W obchodach wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**. W programie m.in. podniesienie Flagi Państwowej, przemówienie okolicznościowe wojewody świętokrzyskiego, apel pamięci i salwa honorowa. Bezpośrednio po zakończeniu części oficjalnej, w Muzeum Narodowym w Kielcach odbędzie się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych. O godz. 13.40 w kieleckim Parku Miejskim rozpocznie się Piknik Historyczny, podczas którego zaprezentują się m.in. Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich, Świętokrzyski Szwadron Kawalerii Ochotniczej, Wyborowa Chorągiew Pancerna „Falco” z Szydłowca, Regiment Piechoty Najemnej z Kielc, Zespół Tańca Dawnego Zamku Szydłów, Chór „Żołnierskie Echa”, „Pipes & Drums” z Częstochowy oraz Grupa Locomotora z Krakowa. W czasie trwania pikniku odbędzie się także prezentacja rzemiosła i rękodzieła związanego ze starymi

zawodami. O godzinie 17 w Parku Miejskim rozpocznie się tradycyjne „Pieśniobranie majowe”.

W Pińczowie na Górze Św. Anny marszałek **Adam Jarubas** weźmie także udział we Wspólnym Śpiewaniu Pieśni Maryjnych.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystościach upamiętniających 223. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Opatowie i Iwaniskach.

W Kunowie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa uczestniczyć będzie w obchodach z okazji 10 - lecia wstąpienia Polski do UE.

W Skarżysku - Kamiennej odbędą się uroczystości upamiętniające 223. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w których weźmie udział **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa.

W Końskich z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbędą się XXIV Biegi Uliczne. Biegi na różnych dystansach odbywać się będą w parku miejskim. Jak co roku przewidziany jest także bieg dla VIP-ów, w którym weźmie udział **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa.

Na zaproszenie burmistrza Gminy i Miasta Chęciny **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem Europejskich Dni Otwartych - Chęcińskiej Majówki.

4 maja

Gry i zabawy dla dzieci, występy zespołów folklorystycznych, konkursy z nagrodami, wystawa maszyn i sprzętu rolniczego, kiermasz rękodzieła ludowego - to tylko niektóre z atrakcji, jakie będą towarzyszyć jubileuszowemu X Wojewódzkiemu Świętu Kwitnącej Wiśni w Nowem w gminie Ożarów. W imprezie weźmie udział **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Kazimierz Kotowski uczestniczyć będzie także w odsłonięciu tablicy upamiętniającej bitwę pod Borią 4 maja 1863 roku.

W Ociesękach w gminie Raków odbędzie się sesja popularno-naukowa „Dziedzictwo małych ojczyzn - Ociesęki i okolice” zorganizowana w ramach obchodów Dnia Strażaka. W wydarzeniu weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. Po mszy w intencji strażaków, poświęceniu figury św. Floriana i wręczeniu odznaczeń, rozpocznie się spotkanie, poświęcone przeszłości Ociesęk i innych miejscowości położonych na terenie gminy Raków. Znani historycy i regionaliści opowiedzą m.in. o średniowiecznej warowni na górze Zamczysko, powstaniu parafii Ociesęki, nieistniejącym dworze szlacheckim, hutach szkła z XVII w. i bitwie pod Ociesękami z 1863 r. Gościem specjalnym będzie ukraiński dziennikarz A.Zinczenko, autor książki o Ludwiku Domoniu z Ociesęk, polskim oficerze, który uniknął Katynia i walczył pod Monte Cassino.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie także gościem obchodów Dnia Strażaka w Mójczy i Wolicy.